

Rammeaftale

28. november 2022

Aalborg Symfoniorkester 2022-2025

Rammeaftalen mellem Aalborg Symfoniorkester, Aalborg Kommune og Slots- og Kulturstyrelsen fastlægger mål for orkestrets virksomhed i aftaleperioden og de vilkår, der forventes herfor.

Målene drøftes mindst én gang årligt i forbindelse med resultatopfølgningen.

Nærværende rammeaftale er i forhold til Aalborg Kommune en mere overordnet rammeaftale.

Aalborg Kommunes forventede tilskud – og vilkårene herfor – er fastsat i samarbejdsaftale mellem Aalborg Kommune og Aalborg Symfoniorkester. Kulturministeriet har modtaget en kopi af denne aftale.

1. Økonomisk ramme

Der forventes følgende økonomiske ramme for aftaleperioden, jf. finansloven for 2022:

Økonomisk ramme				
	Overslag	Overslag	Overslag	Overslag
Mio. kr.	2022	2023	2024	2025
Driftstilskud fra Kulturministeriet*	22,2	21,6	21,6	21,6
Kommunale tilskud	34,1	34,1	34,1	34,1
Fonde	0,0	0,0	0,0	0,0
Sponsorer	0,4	0,5	0,5	0,5
Egenindtægter mv.	4,0	5,0	5,3	5,5
Indtægter i alt	60,7	61,2	61,5	61,8

* Forventet tilskud, jf. finansloven for 2022. Alle beløb oplyst i niveau 2022.

Driftsfinansiering fra Aalborg Kommune fastsættes i de årlige kommunale budgetter. Der henvises til den gældende finanslov for seneste økonomital.

2. Vision

Aalborg Symfoniorkester er et dynamisk, nyskabende og ambitiøst symfoniorkester, der gerne vil være en naturlig del af borgernes hverdag, fra de yngste til de ældste, lokalt og i regionen.

Orkestret vil hele tiden arbejde med nye koncertformater, der vil gøre publikum i alle aldre nysgerrige efter at opleve nye såvel som traditionelle koncertprogrammer.

Orkestret vil fortsætte med at udbygge samarbejdet med de elleve regionale kommuner og samarbejdspartnere for dermed at øge synligheden og tilstedeværelsen i Region Nordjylland.

Orkesterledelsen og orkestrets musikere vil sammen forsat arbejde målrettet på at være placeret blandt landets førende orkestre ved at udvikle orkestrets høje kunstneriske niveau samt kerneydelsen: de symfoniske koncerter.

3. Opgaver og mål

Der er aftalt følgende udviklingsmål for Aalborg Symfoniorkesters opgaver:

Opgave	Udviklingsmål
Koncerter og forestillinger	<ul style="list-style-type: none"> Nye brugere og publikumsgrupper tiltrækkes Orkestret funderes bredt og fremstår relevant i hele regionen
Formidling til børn og unge	<ul style="list-style-type: none"> Styrke den almene viden om klassisk musik hos børn og unge samt deres forældre Bidrage til at sikre, at børn og unge får gode muligheder for at opleve den symfoniske musik
Udvikling af musiklivet	<ul style="list-style-type: none"> Øge orkestrets nationale og internationale opmærksomhed Understøtte den musikalske fødekæde
Symfonisk musik og opera i hele landet	<ul style="list-style-type: none"> Øge orkestrets geografiske tilstedeværelse i virkeområdet I samarbejde med de øvrige landsdelsorkestre bidrage til, at symfoniske koncerter og operaforestillinger er tilgængelige i hele landet

Udviklingsmålene er konkretiseret i årlige delmål, som lægges til grund for Aalborg Symfoniorkesters målrapportering. Der er endvidere opstillet nøgletal for centrale områder af orkestrets virksomhed. Delmål og nøgletal er vedlagt som bilag 1.

Målene er formuleret på baggrund af Aalborg Symfoniorkesters strategi, der er tilgængelig på orkestrets hjemmeside og vedlagt som bilag 2.

Rapportering af resultater m.v.

Aalborg Symfoniorkesters skal sikre åbenhed og gennemsigtighed med hensyn til orkestrets resultater og virksomhed. Som led heri rapporterer orkestret om opfyldelse af målene efter de til enhver tid gældende regler og retningslinjer herfor. Rapporteringen drøftes på et årligt virksomhedsmøde med Aalborg Kommune og Slots- og Kulturstyrelsen og danner grundlag for den årlige resultatopfølgning.

4. Aftalens status

Denne rammeaftale er ikke en kontrakt i juridisk forstand. Gældende lovgivning skal følges, medmindre der er tilvejebragt hjemmel til fravigelse.

Større ændringer i Aalborg Symfoniorkesters økonomiske rammer i forhold til det forudsatte kan give anledning til genforhandling af målene i aftalen.

5. Tilsyn

Det offentlige tilsyn med Aalborg Symfoniorkester varetages af Aalborg Kommune. Tilsynet sker i henhold til bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet ("driftstilskudsbekendtgørelsen").

6. Underskrifter

Denne aftale er underskrevet af følgende:

For Aalborg Symfoniorkester: Bestyrelsesformand Inge Nesgaard og direktør Lasse Rich Henningsen.

For Aalborg Kommune, Sundhed og Kultur: Rådmand Jes Lunde og direktør Bente H. Graversen.

For Slots- og Kulturstyrelsen: Vicedirektør Sidsel Nordengaard.

Underskrifter fremgår af underskriftssiden til denne aftale.

7. Underskriftsside

Aalborg Symfoniorkester
den

Inge Nesgaard
Bestyrelsesformand

Lasse Rich Henningsen
Direktør

Aalborg Kommune
den 06-12-2022

Jes Lunde
Rådmand, Sundhed og Kultur

Bente H. Graversen
Direktør, Sundhed og Kultur

Slots- og Kulturstyrelsen
den

29/11-22 
Sidsel Nordengaard
Vicedirektør

Bilag

Bilag 1: Årlige delmål og nøgletal

Bilag 2: Aalborg Symfoniorkesters strategi for 2022-2025

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Lasse Rich Henningsen

Serienummer: e9bbab7f-56d3-4a68-bc87-48bf36fb60ec

IP: 78.157.xxx.xxx

2022-12-06 10:06:57 UTC



Inge Nesgaard

Serienummer: PID:9208-2002-2-289011257746

IP: 62.107.xxx.xxx

2022-12-06 10:10:44 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>